
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

Мантуровского муниципального округа 

Костромской области 
 

ПРИКАЗ 
 

от «15» сентября  2024 года                                                                                       № 8 

 

О проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями и дополнениями), приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 26 августа 2022 года № 924 (ред. от 16.02.2023) «Об 

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиад школьников» и приказом Департамента образования и науки Костромской 

области от 26.08.2024 года № 1209 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом Комитета образования, 

культуры, молодежи и спорта Администрации Мантуровского муниципального округа 

Костромской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в образовательных организациях Мантуровского муниципального округа в 2024-2025 

учебном году (далее — школьный этап олимпиады). 

2.  Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1). 

3. Назначить Глухих ГВ, заместителя директора по учебной работе, ответственной за 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №5.  

4. Учителям – предметникам: 

1) обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

2)  обеспечить сбор информации и подготовку отчёта о проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 12 сентября по 31 октября 2024 года (Приложение 1). 

6. Классным руководителям обеспечить сбор письменных заявлений родителей 

обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, об 



ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в сроки, указанные в данных документах, и согласия на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте в сети «Интернет»; 

7. В соответствии с Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом 

«Талант и успех» в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 году провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика и 

информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее — на платформе «Сириус Курсы») согласно графика (Приложение 1); 

         8. Обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

9.  Обеспечить при проведении школьного этапа олимпиады соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований; 

10. обеспечить информационное сопровождение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в средствах массовой информации, информационно-

коммуникационной сети «Интернет»; 

11) предоставить муниципальному координатору в срок до 05.11.2024 года отчет о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

12. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 


